
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 여성문화회관 ~ 여성문화회관

부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성문화회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

여성문화회관 1,620,749 1,393,889 226,860

국              7,200

기            289,282

도             97,317

시          1,226,950

여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 1,445,856 1,220,969 224,887

국              7,200

기            289,282

도             97,317

시          1,052,057

여성문화회관 운영 362,660 290,264 72,396

여성문화회관 운영 및 시설물 유지관리 362,660 290,264 72,396

101 인건비 9,538 9,167 371

04 기간제근로자등보수 9,538 9,167 371

  ○보육실운영 인부임                 8,600

  ○4대보험 기관부담금                   938

  34,400원*1명*250일

  8,600,000원*10.9%

201 일반운영비 196,736 181,179 15,557

01 사무관리비 61,964 52,947 9,017

  ○1.일반수용비                57,772

    -여성문화회관 기타수용비                 4,000

    -청소용품 구입                 2,400

    -화장실 관리물품 구입                 3,360

      ˚세정제                 1,920

      ˚화장지                 1,440

    -업무용 전산소모품 구입                 8,092

      ˚프린터 토너                 3,000

      ˚복사용지                 2,992

      ˚복사기 토너                 2,100

    -무인당직수수료                 1,980

    -전기안전관리대행수수료                 3,600

    -오수정화조관리대행수수료                 4,800

    -승강기점검대행수수료                 3,120

    -소방정밀점검수수료                 1,000

    -청사청소대행수수료                 9,600

    -물탱크청소수수료                 2,520

    -초과근무확인시스템용역수수료
                  600

    -오수정화조청소료                   800

    -고압변전실정기검사수수료                 1,000

    -정압기정기검사수수료                   900

    -수영장시설물감정평가수수료
                4,000

    -청사환경정비                 4,500

  4,000,000원

  200,000원*12월

  160,000원*12월

  60,000원*6박스*4회

  250,000원*3대*4회

  18,700원*80박스*2회

  350,000원*2대*3회

  165,000원*12월

  300,000원*12월

  400,000원*12월

  260,000원*12월

  1,000,000원*1회

  800,000원*12월

  9,000원*140톤*2회

       50,000원*1대*12월

  800,000원*1회

  1,000,000원*1회

  900,000원*1회

       4,000,000원*1회

  50,000원*30개소*3회
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성문화회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -정보도서실 비품구입                   500

    -보육실 교육용품 및 비품구입                 1,000

  ○2.위탁교육비                   160

    -소방방화관리자 직무교육 및 연회비
                  160

  ○5.급량비                 4,032

    -여성문화회관운영 야간근무자 급식
                4,032

  500,000원

  1,000,000원

       80,000원*2명

       7,000원*8명*6일*12월

02 공공운영비 134,772 128,232 6,540

  ○1.공공요금및제세                65,800

    -전기요금                36,000

    -환경개선부담금                 3,000

    -교통유발부담금                   700

    -인터넷프라자회선비                 4,800

    -상하수도사용료                18,000

    -가스시설배상책임보험료                   300

    -상해 보험료                 3,000

  ○2.연료비                26,304

    -냉·난방기                26,304

      ˚난방                20,672

      ˚냉방                 5,632

  ○3.시설장비유지비                42,668

    -건물유지비                 9,348

    -냉·난방기세관                 5,200

    -증기보일러세관                 3,000

    -수도계량기유지보수비                 3,120

    -공조기유지보수비                 1,200

    -펌프 및 모터유지보수비                 3,000

    -방송시설유지보수비                 1,000

    -소방시설유지보수비                 2,000

    -승강기유지보수비                   800

    -전기시설유지보수비                 2,000

    -오수처리시설유지보수비                 2,000

    -대강당팩케이지 에어컨유지보수비
                1,000

    -도자기로유지보수비                 2,000

    -수영장시설장비유지보수비                 7,000

  3,000,000원*12월

  1,500,000원*2회

  700,000원*1회

  400,000원*12월

  1,500,000원*12월

  300,000원*1회

  3,000,000원*1회

  850원*64㎥*8시간*95일*0.5

  550원*64㎥*8시간*40일*0.5

  2,086원*4,481㎡

  26,000원*200RT

  3,000,000원

  240,000원*13개소

  300,000원*4기

  150,000원*20대

  1,000,000원

  2,000,000원

  800,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

       1,000,000원

  2,000,000원

  7,000,000원

202 여비 9,800 9,800 0

01 국내여비 9,800 9,800 0

  ○여성문화회관운영여비                 5,000

  ○여성문화회관운영 자료수집여비
                4,800

  5,000,000원

      60,000원*4명*4일*5회
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성문화회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 5,260 5,260 0

01 재료비 5,260 5,260 0

  ○청관제구입                   540

  ○냉각탑 소독약품구입                 1,000

  ○냉난방기 진공오일구입                   720

  ○기계실 공구 및 비품구입                 1,000

  ○방송시설 재료구입                 1,000

  ○전기재료구입                 1,000

  45,000원*6통*2회

  50,000원*20팩

  120,000원*1통*6월

  1,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

401 시설비및부대비 136,476 80,408 56,068

01 시설비 136,476 80,408 56,068

  ○수목전정작업                 3,000

  ○강당측면바닥방수작업                 8,580

  ○수영장 보수공사               124,896

    -실시설계비                 4,896

    -시설비               120,000

  3,000,000원

  33,000원*260㎡

  120,000,000원*4.08/100

  120,000,000원*1식

405 자산취득비 4,850 4,450 400

01 자산및물품취득비 1,850 1,450 400

  ○정보도서실 비품구입                 1,850

    -프린터                   500

    -전화기                   350

    -붙박이 서가                 1,000

  500,000원*1대

  350,000원*1대

  1,000,000원*1조

02 도서구입비 3,000 3,000 0

  ○정보도서실 도서구입                 3,000  10,000원*150권*2회

여성의 평생학습 강화 392,044 367,258 24,786

국              7,200

도             18,720

시            366,124

정규여성교육 및 학점은행제 운영 300,327 259,895 40,432

201 일반운영비 266,917 229,181 37,736

01 사무관리비 261,036 226,766 34,270

  ○1.일반수용비                24,940

    -교육업무추진 일반수용비                 2,000

    -여성교육 홍보물 제작                11,000

      ˚팜플릿                 6,000

      ˚포스터                 2,000

      ˚현수막                 3,000

    -여성교육 수료증 및 개근상 인쇄
                3,000

    -여성교육 표창패 및 표창장 제작
                3,600

    -교육생 명찰 구입                 1,200

  2,000,000원

  150원*20,000부*2회

  500원*2,000부*2회

  50,000원*30개*2회

       500원*1,500매*2종*2회

       30,000원*60명*2회

  200원*3,000명*2회
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성의 평생학습 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -여성교육 수강신청서 인쇄
                2,400

    -학점은행제 운영 일반수용비                 1,500

    -노래교실 가요반주기 신곡 업그레이드
                  240

  ○3.운영수당               232,080

    -운영자문위원회 참석수당                   840

    -교육강사 공개모집에 따른 심사수당
                1,120

    -특별강사수당                 3,920

      ˚기본                 1,600

      ˚초과                   640

      ˚여비                   480

      ˚원고료                 1,200

    -일반강사수당               226,200

      ˚학점은행제 강사료
               39,200

      ˚자격 및 기술교육 강사료
              120,960

      ˚문화교양교육 강사료
               56,000

      ˚자녀와 함께하는 체험학습 강사료
                2,240

      ˚학습동아리 강사료
                7,800

  ○5.급량비                 2,016

    -교육관련 야간근무자 급식
                2,016

  ○6.임차료                 2,000

    -여성교육 현장학습 차량임차
                2,000

       400원*3,000매*2회

  1,500,000원

       20,000원*12회

  70,000원*6명*2회

       70,000원*4명*4회

  200,000원*2명*1시간*4회

  80,000원*2명*1시간*4회

  60,000원*2명*4회

  15,000원*20매*4회

          35,000원*5시간*16주*7개반*2회

          35,000원*4시간*16주*27개반*2회

          35,000원*2시간*16주*25개반*2회

          35,000원*2시간*4개반*4주*2회

          50,000원*13개반*12월

       7,000원*4명*6일*12월

       500,000원*2개반*2기

02 공공운영비 5,881 2,415 3,466

  ○1.공공요금및제세                   717

    -상해보험료(여성교육 수강생 탐방 및 견학)
                  342

    -우편료(초청장 및 안내문 발송)
                  375

  ○2.연료비                 2,164

    -조리실 및 제빵실 연료비
                2,164

  ○3.시설장비유지비                 3,000

    -교육실장비수선                 3,000

       570원*300명*2회

       250원*1,500부

       800원*52㎥*1시간*104일*0.5

  3,000,000원*1식

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○교육관련 자료수집 여비
                4,800      60,000원*4명*4일*5회
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성의 평생학습 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 5,300 8,800 △3,500

01 재료비 5,300 8,800 △3,500

  ○자격 및 기술교육 소모성 기자재 구입
                2,800

  ○문화교양교육 소모성 기자재 구입
                2,500

      70,000원*20개반*2회

      50,000원*25개반*2회

301 일반보상금 12,510 7,814 4,696

09 공익근무요원보상금 6,428 3,194 3,234

  ○공익근무요원                 6,428

    -기본급                 2,112

    -중식비                 2,640

    -교통비                 1,056

    -피복비                   560

    -도단위 합숙훈련비                    60

  88,000원*2명*12월

  5,000원*2명*22일*12월

  2,000원*2명*22일*12월

  140,000원*2명*2회

  15,000원*2명*2일

10 행사실비보상금 6,082 4,620 1,462

  ○여성교육 수강생모집 활동봉사자 급식
                2,100

  ○여성교육 개강식 및 수료식 활동봉사자 급식
                1,400

  ○교육강사 교육 및 회의 참석자 급식
                1,400

  ○학습동아리 회의 참석자 급식
                  182

  ○학습동아리 대회참가 여비                 1,000

      7,000원*150명*2회

      7,000원*50명*4회

      7,000원*100명*2회

      7,000원*13명*2회

  20,000원*50명

405 자산취득비 10,800 9,300 1,500

01 자산및물품취득비 10,800 9,300 1,500

  ○디지털카메라                   450

  ○강의실 칠판                   450

  ○강의용 CD플레이어                   200

  ○커피머신기                 8,000

  ○제빙기                 1,700

  450,000원*1대

  150,000원*3개

  100,000원*2대

  8,000,000원*1대

  1,700,000원*1대

중견.신부대학 및 테마교육 운영 22,117 24,003 △1,886

201 일반운영비 15,037 16,723 △1,686

01 사무관리비 14,900 16,540 △1,640

  ○1.일반수용비                 5,500

    -교재 제작                 3,000

    -중견,신부대학 및 테마교육 기타수용비
                1,000

    -중견,신부대학  및 테마교육 홍보물 제작                 1,500

      ˚팜플릿                 1,200

      ˚현수막                   300

  ○3.운영수당                 6,400

  20,000원*150부

       1,000,000원

  200원*2,000부*3회

  50,000원*2개소*3회
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성의 평생학습 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -일반강사수당                 6,400

      ˚중견대학 및 신부대학 강사료
                4,800

      ˚테마교육 강사료
                1,600

  ○6.임차료                 3,000

    -중견,신부대학 현장학습 차량 및 천막임차
                3,000

          50,000원*2시간*12주*2회*2개반

          50,000원*2시간*8주*2회*1개반

       500,000원*6회

02 공공운영비 137 183 △46

  ○1.공공요금및제세                   137

    -상해보험료(중견,신부대학 및 테마교육 수강
     생 현장학습)                   137       570원*80명*3회

206 재료비 6,600 6,800 △200

01 재료비 6,600 6,800 △200

  ○중견,신부대학 및 테마교육 재료비
                6,600      220,000원*10회*3개반

301 일반보상금 480 480 0

10 행사실비보상금 480 480 0

  ○중견,신부대학 현장학습 입장료
                  480      3,000원*80명*2회

여성대학 운영(보조) 8,000 8,000 0

도              2,400

시              5,600

201 일반운영비 4,200 3,056 1,144

도              1,260

시              2,940

01 사무관리비 4,200 2,900 1,300

  ○1.일반수용비                 2,200

    -여성대학 교재유인                 2,000  20,000원*100부

도                600

시              1,400

    -여성대학 홍보현수막 제작                   200  50,000원*4종

도                 60

시                140

  ○3.운영수당                 2,000

    -여성대학 강사료                 2,000  50,000원*2시간*10주*2회

도                600

시              1,400

206 재료비 3,400 3,744 △344

도              1,020

시              2,380

01 재료비 3,400 3,744 △344

  ○여성대학 재료비                 3,400  340,000원*10회

도              1,020

시              2,380
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성의 평생학습 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 400 1,200 △800

도                120

시                280

10 행사실비보상금 400 1,200 △800

  ○여성대학 수강생 현장학습 입장료 및 관람료
                  400      5,000원*80명

도                120

시                280

이동여성회관 운영(보조) 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 5,040 3,560 1,480

도              1,512

시              3,528

01 사무관리비 5,040 3,468 1,572

  ○1.일반수용비                 2,450

    -이동여성회관 교재유인                 2,300  23,000원*100부

도                690

시              1,610

    -이동여성회관 홍보현수막 제작
                  150       50,000원*3종

도                 45

시                105

  ○3.운영수당                 2,400

    -이동여성회관 강사료
                2,400       50,000원*2시간*12주*2회

도                720

시              1,680

  ○6.임차료                   190

    -이동여성회관 장비임차                   190  190,000원

도                 57

시                133

202 여비 960 960 0

도                288

시                672

01 국내여비 960 960 0

  ○이동여성회관 운영여비                   960  20,000원*3명*16회

도                288

시                672

206 재료비 4,000 5,000 △1,000

도              1,200

시              2,800

01 재료비 4,000 5,000 △1,000

  ○이동여성회관 재료비                 4,000  400,000원*10회

도              1,200

시              2,800
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성의 평생학습 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

여성취업설계사 배치 지원(보조) 15,600 0 15,600

국              7,200

도              2,520

시              5,880

101 인건비 15,600 0 15,600

국              7,200

도              2,520

시              5,880

04 기간제근로자등보수 15,600 0 15,600

  ○여성취업지원센터 취업설계사                15,600

    -봉급                15,600  1,300,000원*1명*12월

국              7,200

도              2,520

시              5,880

여성취업지원센터 운영(보조) 12,000 25,000 △13,000

도              3,600

시              8,400

101 인건비 4,681 20,295 △15,614

도              1,404

시              3,277

04 기간제근로자등보수 4,681 20,295 △15,614

  ○여성취업지원센터 취업설계사                 4,681

    -4대보험 기관부담금                 1,701  15,600,000원*10.9%

도                510

시              1,191

    -퇴직금                 1,300  1,300,000원

도                390

시                910

    -여비                 1,680  20,000원*1명*7회*12월

도                504

시              1,176

201 일반운영비 7,319 4,705 2,614

도              2,196

시              5,123

01 사무관리비 7,319 4,705 2,614

  ○1.일반수용비                 5,319

    -여성취업지원센터운영 일반수용비
                2,319       2,319,000원

도                696

시              1,623

    -여성취업·창업교육 교재유인
                3,000       6,000원*500부

도                900

시              2,100

  ○3.운영수당                 2,000

    -여성취업지원센터 취업·창업준비교실 강사
     수당                 2,000       100,000원*5시간*4회
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성의 평생학습 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                600

시              1,400

지역맞춤형여성일자리지원사업(보조) 24,000 24,000 0

도              7,200

시             16,800

201 일반운영비 24,000 24,000 0

도              7,200

시             16,800

01 사무관리비 24,000 24,000 0

  ○1.일반수용비                 3,700

    -독서지도사 양성(2개반) 교재비
                1,500       25,000원*60명

도                450

시              1,050

    -OA사무원 양성(2개반) 교재비
                2,200       55,000원*40명

도                660

시              1,540

  ○3.운영수당                20,300

    -독서지도사 양성반 강사료
               10,500       35,000원*3시간*50회*2개반

도              3,150

시              7,350

    -OA사무원 양성과정 강사료
                9,800       35,000원*4시간*35회*2개반

도              2,940

시              6,860

결혼이민여성 사회적응교육 620,210 501,105 119,105

기            289,282

도             72,897

시            258,031

결혼이민여성 사회적응교육 105,548 60,948 44,600

201 일반운영비 30,568 17,668 12,900

01 사무관리비 30,068 17,268 12,800

  ○1.일반수용비                 8,000

    -결혼이민여성 교육업무추진 일반수용비
                2,000

    -집합교육장 다문화가정 자녀보육실 운영
                4,000

    -교재구입                 2,000

  ○3.운영수당                16,800

    -직업교육 강사수당
                3,150

    -사회적응교육 강사수당
                5,250

    -이중언어교육 강사수당
                8,400

       2,000,000원

       250,000원*2개소*8월

  20,000원*50권*2회

       35,000원*2시간*3명*15회

       35,000원*2시간*5개반*15회

       35,000원*3명*2시간*40회
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 결혼이민여성 사회적응교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○5.급량비                 2,268

    -결혼이민여성교육관련 야간근무자 급식
                2,268

  ○6.임차료                 3,000

    -결혼이민여성 현장체험학습 버스임차
                3,000

       7,000원*3명*9일*12월

       500,000원*3대*2회

02 공공운영비 500 400 100

  ○1.공공요금및제세                   500

    -우편요금                   500  250원*1,000부*2회

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  ○결혼이민여성 교육자료 수집여비
                2,880      60,000원*3명*4일*4회

206 재료비 8,000 5,000 3,000

01 재료비 8,000 5,000 3,000

  ○결혼이민여성 직업교육 재료비
                3,000

  ○결혼이민여성 사회적응교육 재료비
                5,000

      50,000원*20명*3종

      5,000원*200명*5회

301 일반보상금 34,100 25,400 8,700

10 행사실비보상금 11,600 10,400 1,200

  ○보육실 보조자 수당
                9,000

  ○사회적응교육 개강 및 수료식 자원봉사자 급
    식                   700

  ○한국어교육 강사 회의 및 교육참석자 급식
                  700

  ○다문화가정자녀 이중언어교육생 간식
                1,200

      10,000원*5명*90시간*2개소

      7,000원*25명*4회

      7,000원*10명*10회

      2,000원*30명*20회

12 기타보상금 22,500 15,000 7,500

  ○다문화가족 출산용품 지원                22,500  150,000원*150명

307 민간이전 26,000 10,000 16,000

05 민간위탁금 26,000 10,000 16,000

  ○다문화가족 어울림 한마당                10,000

  ○결혼이민여성 보육교사자격취득 위탁교육
               16,000

  10,000,000원

      16,000,000원

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○다문화가족지원센터 복사기 구입
                4,000      4,000,000원*1대

다문화가족지원센터 운영(보조) 83,001 70,009 12,992

기             58,100

도              8,715

시             16,186
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 결혼이민여성 사회적응교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 49,741 44,409 5,332

기             34,818

도              7,461

시              7,462

04 기간제근로자등보수 49,741 44,409 5,332

  ○다문화가족지원센터 종사자                49,741

    -봉급                37,800  1,575,000원*2명*12월

기             26,460

도              5,670

시              5,670

    -4대보험 기관부담금                 4,121  37,800,000원*10.9%

기              2,884

도                618

시                619

    -퇴직금                 2,900  1,450,000원*2명

기              2,030

도                435

시                435

    -업무추진여비                 2,400  20,000원*2명*5일*12월

기              1,680

도                360

시                360

    -사업단 교육참석 및 자료수집여비
                2,520       60,000원*2명*3일*7회

기              1,764

도                378

시                378

201 일반운영비 9,260 8,180 1,080

기              6,482

도                926

시              1,852

01 사무관리비 8,960 5,680 3,280

  ○1.일반수용비                 7,760

    -다문화가족지원센터 사업홍보물 제작
                3,000       3,000,000원

기              2,100

도                300

시                600

    -센터운영 일반수용비                 1,380  1,380,000원

기                966

도                138

시                276

    -통번역 추진 기타수용비                 2,490  2,490,000원

기              1,743

도                249

시                498

    -언어지도사 교육추진 기타수용비                   890  890,000원

기                623

도                 89
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 결혼이민여성 사회적응교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                178

  ○3.운영수당                 1,200

    -다문화 가족교육 강사수당
                1,200       100,000원*2시간*6회

기                840

도                120

시                240

02 공공운영비 300 0 300

  ○1.공공요금및제세                   300

    -우편요금                   300  300,000원

기                210

도                 30

시                 60

206 재료비 2,000 3,200 △1,200

기              1,400

도                200

시                400

01 재료비 2,000 3,200 △1,200

  ○다문화 가족교육 재료비                 2,000  10,000원*50명*4회

기              1,400

도                200

시                400

301 일반보상금 9,000 7,720 1,280

기              6,300

도                128

시              2,572

10 행사실비보상금 9,000 7,720 1,280

  ○결혼이민자 자조모임 프로그램운영 간식
                1,440      2,000원*20명*4개국*9회

기              1,008

도                128

시                304

  ○다문화 가족교육 및 행사참가자 급식
                2,100      7,000원*50명*6회

기              1,470

시                630

  ○결혼이민자 통번역인력 워크숍 및 보수교육참
    석                 2,880      60,000원*3명*4일*4회

기              2,016

시                864

  ○언어발달지도사 워크숍 및 보수교육참석
                  900      60,000원*1명*3일*5회

기                630

시                270

  ○다문화가족지원센터 야간근무자 급식
                  840      7,000원*3명*4일*10월

기                588

시                252
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 결혼이민여성 사회적응교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○언어지도사 및 통번역인력 야간근무자 급식
                  840      7,000원*4명*3일*10월

기                588

시                252

307 민간이전 13,000 6,500 6,500

기              9,100

시              3,900

02 민간경상보조 3,000 6,500 △3,500

  ○다문화가족지원사업 네트워크기관 프로그램운
    영비 지원                 3,000      1,000,000원*3개소

기              2,100

시                900

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

  ○다문화가족 생활수기공모 및 자녀 이중언어대
    회                10,000      10,000,000원

기              7,000

시              3,000

다문화가족 방문교육사업 운영(보조) 269,250 292,128 △22,878

기            188,475

도             28,271

시             52,504

101 인건비 250,739 259,428 △8,689

기            175,517

도             25,074

시             50,148

04 기간제근로자등보수 250,739 259,428 △8,689

  ○방문교육사업 관리종사자                26,989

    -봉급                21,000  1,750,000원*1명*12월

기             14,700

도              2,100

시              4,200

    -4대보험 기관부담금                 2,289  21,000,000원*10.9%

기              1,602

도                229

시                458

    -퇴직금                 1,600  1,600,000원*1명

기              1,120

도                160

시                320

    -업무추진여비                 1,200  20,000원*5일*12월

기                840

도                120

시                240

    -사업단 교육참석 및 자료수집여비
                  900       60,000원*3일*5회

기                630

도                 90

시                180

  ○방문지도사               223,750
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 결혼이민여성 사회적응교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -수당               200,000  800,000원*25명*10월

기            140,000

도             20,000

시             40,000

    -보험료                 3,750  150,000원*25명

기              2,625

도                375

시                750

    -퇴직금                20,000  800,000원*25명

기             14,000

도              2,000

시              4,000

201 일반운영비 8,411 18,490 △10,079

기              5,888

도              1,187

시              1,336

01 사무관리비 8,411 18,490 △10,079

  ○1.일반수용비                 8,011

    -교재교구비                 7,500  30,000원*25명*10월

기              5,250

도              1,096

시              1,154

    -방문교육추진 소모품 구입                   511  511,000원

기                358

도                 51

시                102

  ○3.운영수당                   400

    -지도사 워크숍 강사수당
                  400       100,000원*2시간*2회

기                280

도                 40

시                 80

206 재료비 5,000 4,560 440

기              3,500

도              1,000

시                500

01 재료비 5,000 4,560 440

  ○소그룹활동 및 체험수업 재료비
                5,000      20,000원*25명*10월

기              3,500

도              1,000

시                500

301 일반보상금 5,100 9,650 △4,550

기              3,570

도              1,010

시                520

10 행사실비보상금 5,100 9,650 △4,550
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 결혼이민여성 사회적응교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방문지도사 교육 및 회의 급식
                2,100      7,000원*25명*12회

기              1,470

도                410

시                220

  ○방문지도사 선진지견학 벤치마킹
                1,500      60,000원*25명*1회

기              1,050

도                300

시                150

  ○방문지도사 보수교육 참석                 1,500  60,000원*25명

기              1,050

도                300

시                150

결혼이민자 통번역서비스(보조) 39,601 0 39,601

기             27,720

도              3,564

시              8,317

101 인건비 39,532 0 39,532

기             27,672

도              3,558

시              8,302

04 기간제근로자등보수 39,532 0 39,532

  ○통번역인력                39,532

    -봉급                32,400  900,000원*3명*12월

기             22,680

도              2,916

시              6,804

    -4대보험 기관부담금                 3,532  32,400,000원*10.9%

기              2,472

도                318

시                742

    -업무추진여비                 3,600  20,000원*3명*5일*12월

기              2,520

도                324

시                756

201 일반운영비 69 0 69

기                 48

도                  6

시                 15

01 사무관리비 69 0 69

  ○1.일반수용비                    69

    -통번역상담기록지 구입                    69  23,000원*3부

기                 48

도                  6

시                 15

다문화가족 자녀언어발달 지원(보조) 21,410 0 21,410

기             14,987

도              1,927

- 15 -



부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 결혼이민여성 사회적응교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,496

101 인건비 21,402 0 21,402

기             14,981

도              1,927

시              4,494

04 기간제근로자등보수 21,402 0 21,402

  ○언어발달지도사                21,402

    -봉급                18,000  1,500,000원*1명*12월

기             12,600

도              1,620

시              3,780

    -4대보험 기관부담금                 1,962  18,000,000원*10.9%

기              1,373

도                177

시                412

    -업무추진여비                 1,440  20,000원*6일*12월

기              1,008

도                130

시                302

201 일반운영비 8 0 8

기                  6

시                  2

01 사무관리비 8 0 8

  ○1.일반수용비                     8

    -문구류 구입                     8  8,000원*1종

기                  6

시                  2

결혼이민여성 우리말 공부방 운영(보조) 68,020 68,020 0

도             20,406

시             47,614

101 인건비 4,000 0 4,000

도              1,200

시              2,800

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

  ○결혼이민여성 자녀보육실 보육교사수당
                4,000      500,000원*1명*8월

도              1,200

시              2,800

201 일반운영비 60,720 56,740 3,980

도             18,216

시             42,504

01 사무관리비 60,720 56,740 3,980

  ○1.일반수용비                 4,720

    -한국어교재 구입                 4,400  10,000원*220부*2회

도              1,320

시              3,080

    -우리말공부방 운영 일반수용비                   320  320,000원
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 결혼이민여성 사회적응교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                 96

시                224

  ○3.운영수당                56,000

    -한국어교육 강사수당
               56,000       35,000원*10명*16시간*10월

도             16,800

시             39,200

202 여비 2,700 2,880 △180

도                810

시              1,890

01 국내여비 2,700 2,880 △180

  ○우리말공부방운영 업무추진여비
                2,700      20,000원*3명*5일*9월

도                810

시              1,890

301 일반보상금 600 5,400 △4,800

도                180

시                420

10 행사실비보상금 600 5,400 △4,800

  ○한국어강사 선진지견학 벤치마킹
                  600      60,000원*10명*1회

도                180

시                420

다문화가족 복지시설종사자 수당(보조) 2,880 0 2,880

도                864

시              2,016

101 인건비 2,880 0 2,880

도                864

시              2,016

04 기간제근로자등보수 2,880 0 2,880

  ○센터 전담인력                 2,880

    -사회복지시설 자격증 수당
                2,880       120,000원*2명*12월

도                864

시              2,016

다문화가족 맞춤형 취업 지원(보조) 17,000 0 17,000

도              5,100

시             11,900

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○1.일반수용비                 3,140

    -교재구입                 2,400  20,000원*30부*2종*2회

도                720

시              1,680

    -맞춤형 취업지원운영 기타수용비                   740  740,000원
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 결혼이민여성 사회적응교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                222

시                518

  ○3.운영수당                 6,860

    -모국음식 창업스쿨 강사수당
                3,920       35,000원*4시간*28회

도              1,176

시              2,744

    -토픽 강사수당                 2,940  35,000원*3시간*28회

도                882

시              2,058

206 재료비 7,000 0 7,000

도              2,100

시              4,900

01 재료비 7,000 0 7,000

  ○모국음식 창업스쿨 재료구입                 7,000  250,000원*28회

도              2,100

시              4,900

다문화가족 방문지도사 유류비 지원(보조) 13,500 0 13,500

도              4,050

시              9,450

101 인건비 13,500 0 13,500

도              4,050

시              9,450

04 기간제근로자등보수 13,500 0 13,500

  ○방문지도사                13,500

    -교통비                13,500  54,000원*25명*10월

도              4,050

시              9,450

여성자원봉사활동 활성화 70,942 62,342 8,600

도              5,700

시             65,242

여성자원활동센터 운영 51,942 43,342 8,600

101 인건비 30,200 22,650 7,550

04 기간제근로자등보수 30,200 22,650 7,550

  ○결혼이민여성 교육생 자녀돌보기 및 교육장
    정비(노인일자리 창출)                30,200

    -인부임                28,000

    -보험 및 부대경비                 2,200

    

  200,000원*20명*7월

  110,000원*20명

201 일반운영비 12,950 10,500 2,450

01 사무관리비 12,950 10,500 2,450

  ○1.일반수용비                 9,200

    -여성소식지 "물결" 제작
                8,000

    -여성소식지 "물결" 제작 원고료
                1,200

       2,000원*2,000부*2회

       50,000원*12명*2회
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성자원봉사활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○3.운영수당                 1,750

    -여성소식지 "물결" 제작팀 교육강사료
                1,750

  ○6.임차료                 2,000

    -자원봉사자 농촌일손돕기 및 수련대회 버스
     임차                 2,000

       35,000원*2시간*25회

       500,000원*2대*2회

301 일반보상금 8,792 10,192 △1,400

10 행사실비보상금 8,792 10,192 △1,400

  ○상담실운영 자원봉사자 급식
                1,400

  ○정보도서실운영 자원봉사자 급식
                2,800

  ○여성소식지 "물결" 제작 자원봉사자 급식
                1,792

  ○결혼이민여성 교육생 자녀돌보기팀 급식
                2,800

      7,000원*1명*200일

      7,000원*2명*200일

      7,000원*8명*32회

      7,000원*4명*100일

여성자원활동센터 운영(보조) 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 4,250 4,250 0

도              1,275

시              2,975

01 사무관리비 2,250 2,250 0

  ○1.일반수용비                 2,250

    -자원활동자 홍보물 등 제작                 1,800  1,800,000원

도                540

시              1,260

    -자원활동센터기 제작                   450  450,000원*1기

도                135

시                315

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○자원활동자 평가대회                 2,000  2,000,000원

도                600

시              1,400

301 일반보상금 5,750 5,750 0

도              1,725

시              4,025

10 행사실비보상금 5,750 5,750 0

  ○운영위원회 월례회 급식                 1,890  7,000원*27팀*10월

도                567

시              1,323

  ○농촌일손돕기 급식                 1,120  7,000원*80명*2회

도                336

시                784

  ○전국자원봉사대회 참여여비                 1,200  20,000원*60명

도                360
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부서: 여성문화회관
정책: 여성인력 양성(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성자원봉사활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                840

  ○행사지원봉사 급식                 1,540  7,000원*55명*4회

도                462

시              1,078

여성자원활동프로그램 지원(보조) 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도                300

시                700

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○6.임차료                 1,000

    -바자회 천막 임차                 1,000  100,000원*10대

도                300

시                700

206 재료비 5,000 6,000 △1,000

도              1,500

시              3,500

01 재료비 5,000 6,000 △1,000

  ○자원봉사활동 프로그램운영 재료비
                5,000      500,000원*10회

도              1,500

시              3,500

여성자원봉사자 교육(보조) 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

201 일반운영비 1,320 1,600 △280

도                396

시                924

01 사무관리비 1,320 1,600 △280

  ○1.일반수용비                   120

    -자원활동자 교육용 홍보물 등 제작
                  120       40,000원*3회

도                 36

시                 84

  ○3.운영수당                 1,200

    -자원활동자 교육 강사수당
                1,200       200,000원*2시간*3회

도                360

시                840

301 일반보상금 1,680 1,400 280

도                504

시              1,176

10 행사실비보상금 1,680 1,400 280

  ○교육참가자 급식                 1,680  7,000원*80명*3회

도                504

시              1,176
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부서: 여성문화회관
정책: 행정운영경비(여성문화회관)(기타/기타)
단위: 인력운영비(여성문화회관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(여성문화회관)(기타/기타) 174,893 172,920 1,973

인력운영비(여성문화회관) 111,361 112,763 △1,402

직접인력운영비 89,447 91,389 △1,942

101 인건비 89,447 91,389 △1,942

02 기타직보수 89,447 91,389 △1,942

  ○청원경찰                89,447

    -봉급                42,180

    -정근수당                 3,515

    -정근수당 가산금(20~25년미만)
                2,640

    -초과근무수당                16,091

      ˚시간외근무수당
                4,567

      ˚야간근무수당                 6,173

      ˚휴일근무수당                 5,351

    -가족수당                 1,920

      ˚배우자                   960

      ˚기타가족                   960

    -감독자수당(조장)                   360

    -직급보조비                 2,520

    -대민활동비                 1,200

    -정액급식비                 3,120

    -교통보조비                 2,880

    -명절휴가비                 4,218

    -가계지원비                 7,045

    -연가보상비                 1,758

  1,757,500원*2명*12월

  42,180,000원*1/12*100%

       110,000원*2명*12월

          6,342원*2명*30시간*12월

  16,912원*1명*365일

  47,775원*1명*112일

  40,000원*2명*12월

  20,000원*4명*12월

  30,000원*1명*12월

  105,000원*2명*12월

  50,000원*2명*12월

  130,000원*2명*12월

  120,000원*2명*12월

  42,180,000원*1/12*60%*2회

  42,180,000원*1/12*16.7%*12월

  42,180,000원*15/360

부서인력운영비 21,914 21,374 540

101 인건비 18,914 18,374 540

03 무기계약근로자보수 18,914 18,374 540

  ○청사관리인부임                18,914

    -기본급                 9,081

    -상여금                 2,271

    -명절휴가비                   909

    -교통보조비                   360

    -가계보조비                   600

    -가족수당                   480

      ˚배우자                   480

    -정액급식비                   960

    -근속가산금                   697

    -연차수당                   610

    -주휴수당                 1,509

  29,010원*1명*313일

  756,680원*1명*300%

  756,680원*1명*120%

  30,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  40,000원*1명*12월

  80,000원*1명*12월

  29,010원*1명*4일*12월*50%

  29,010원*1명*21일

  29,010원*1명*52일
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부서: 여성문화회관
정책: 행정운영경비(여성문화회관)(기타/기타)
단위: 인력운영비(여성문화회관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -시간외근무수당                 1,437  5,440원*1명*22시간*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비(정원:13명)
                3,000      250,000원*12월

기본경비(여성문화회관) 63,532 60,157 3,375

부서운영비 27,012 25,077 1,935

201 일반운영비 27,012 25,077 1,935

01 사무관리비 12,975 12,440 535

  ○1.일반수용비                 5,820

    -부서운영 일반수용비                 3,280

    -부서운영 전산소모품비                 2,540

  ○3.운영수당                 4,550

    -일직                 1,450

    -숙직                 3,100

  ○4.피복비                   330

    -청원경찰                   330

      ˚피복비                   260

      ˚안전화                    70

  ○5.급량비                 2,275

    -부서운영 급량비                 2,275

  3,280,000원

  2,540,000원

  50,000원*1명*29일

  50,000원*1명*62일

  130,000원*2명*1회

  35,000원*2명*1회

  2,275,000원

02 공공운영비 14,037 12,637 1,400

  ○1.공공요금및제세                 9,536

    -부서운영 공공요금                 1,536

    -전화요금                 7,200

    -자동차세(소형승용차)                   400

    -자동차보험료                   400

  ○4.차량선박비                 4,501

    -소형승용                 4,501

  1,536,000원

  600,000원*12월

  400,000원*1회

  400,000원*1회

  4,501,000원*1대

업무추진여비 34,320 28,080 6,240

202 여비 34,320 28,080 6,240

01 국내여비 34,320 28,080 6,240

  ○주요업무추진여비                34,320  20,000원*13명*11일*12월

자산 및 물품취득비 2,200 7,000 △4,800

405 자산취득비 2,200 7,000 △4,800

01 자산및물품취득비 2,200 7,000 △4,800

  ○제과제빵실 에어컨 구입                 2,200  2,200,000원*1대
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